
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ  г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
 

ПРИКАЗ 

 

 
04 мая 2023г.               № 318 

г. Славгород 

 

Об итогах очного тура муниципального  

этапа конкурса исследовательских  

работ  воспитанников дошкольного  

образования  «Юный исследователь» 

 

 

        В соответствии с приказом Комитета администрации г. Славгорода Алтайско -

го края по образованию от 17.04.2023 №289, 04.05.2023 был проведен  муниципаль-   

ный  конкурс  «Юный исследователь» (далее – «Конкурс»), в котором приняло уча-

стие 9 воспитанников  дошкольных образовательных организаций: МБДОУ «Детс-

кий сад  №43», филиал МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад №33», филиал 

МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад № 40» (корпус 2), филиал МБДОУ «Де-

тский сад №43» - «детский сад №41», структурное подразделение МБОУ «Покров-

ская СОШ» - «Детский сад «Колобок», филиал «МБОУ «Селекционная СОШ» - 

«Детский сад «Зайчик», филиал МБОУ «Пригородная СОШ» - «Детский сад №44».  

        На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Утвердить список победителей и призѐров Конкурса (приложение 1). 

2. Наградить:  

2.1. Дипломами  и ценными подарками победителей и призѐров Конкурса;  

2.2. Благодарственным письмом Комитета администрации г. Славгорода 

Алтайского края по образованию воспитателей дошкольных образовательных 

организаций, подготовивших победителей и призѐров  Конкурса (приложение 2). 

3. Объявить благодарность: 

           3.1. Старченко С.В., заведующему филиала МБДОУ «Детский сад №43» - 

«детский сад №41», за создание благоприятных условий для проведения Конкурса; 

           3.2. Членам экспертной комиссии Конкурса  (приложение 3).  

          4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего городским 

методическим кабинетом  Комитета администрации г. Славгорода Алтайского края 

по образованию  Адам Н.Л. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                            О.С. Тараненко 

 

 
 

Адам Наталья Львовна, 

Кизимова Анастасия Анатольевна 

5-17-86 (254)                                                                  
                                                                                                  

 



                                                                                                 Приложение 1 

                                                                                  к приказу Комитета администрации                                                                                                                                    

                                                                                  г. Славгорода Алтайского края по 

                                                                                  образованию от 04.05.2023 №318 
 

 

Список победителей и призёров очного тура муниципального  

этапа Конкурса 
 

№  Ф.И. воспитанника Наименование ДОО Статус  

1. Трещановская Полина Филиал МБОУ «Селекционная 

СОШ» - «Детский сад «Зайчик» 

Победитель  

2. Зозуля Ксения Филиал МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад №41» 

Победитель  

3. Коноваленко Арсений МБДОУ «Детский сад №43» Победитель 

4. Анисимович Анастасия Филиал МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад № 41» 

Призѐр I степени 

5. Чередниченко Ксения Филиал МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад № 33» 

Призѐр II степени 

6. Курыс Ярослав Филиал МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад № 40» 

 ( корпус 2) 

Призѐр II степени 

7. Тыщенко Полина Филиал МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад № 33» 

Призѐр II степени 

8. Менцер Маргарита Структурное подразделение 

МБОУ «Покровская СОШ» - 

«Детский сад «Колобок» 

Призѐр III степени 

9. Попова Мария Филиал МБОУ «Пригородная 

СОШ» - «Детский сад №44» 

Призѐр III степени 

 

 

                                                                                  Приложение 2 

                                                                                  к приказу Комитета администрации                                                                                                                                    

                                                                                  г. Славгорода Алтайского края по 

                                                                                  образованию от 04.05.2023 №318 
 

Список воспитателей ДОО, подготовивших  победителей и призёров Конкурса 
 

1. Музыченко Наталья Владимировна, воспитатель филиала МБОУ«Селекцион – 

ная СОШ» - «Детский сад «Зайчик». 

2. Зозуля Юлия Алексеевна , воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад №43» -  

«детский сад №41». 

3. Гартман Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №43». 

4. Даровская Валерия Аркадьевна, воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад № 41». 

5. Кладеева Анастасия Алексеевна, воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад 

 №43» - «детский сад № 33». 

6. Курыс Надежда Андреевна, воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад №43» 

 - «детский сад № 40»  (корпус 2). 

7. Тарасова Светлана Станиславовна, воспитатель филиала МБДОУ «Детский  

сад №43» - «детский сад № 33». 

8. Медведева Татьяна Владимировна, воспитатель структурного подразделения 

 МБОУ «Покровская СОШ» - «Детский сад «Колобок». 



9. Лангольф Анастасия Юрьевна, воспитатель филиала МБОУ «Пригородная 

 СОШ» - «Детский сад №44». 
 

                                                                                  Приложение 3 

                                                                                  к приказу Комитета администрации                                                                                                                                    

                                                                                  г. Славгорода Алтайского края по 

                                                                                  образованию от 04.05.2023 №318 
 

 

Состав экспертной комиссии муниципального этапа  Конкурса  
 

Ф.И.О. Должность 

1. Колесникова Юлия Викторовна 

 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15», 

 председатель комиссии 

2. Махлова Валентина Николаевна Воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад 

№43» - «детский сад №40», руководитель 

муниципального УМО воспитателей ДОО, 

секретарь комиссии 

3.Аносова Татьяна Николаевна Старший воспитатель филиала МБДОУ «Детский 

сад №43» - «детский сад «Колосок» 

 


